Приложение 4 к
                                                                                     Положению

Образец
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРОТОКОЛ

                     заседания Методического совета отдела

                       образования администрации г. Гуково

02.09.2021                                                                                                № 1
Председатель:                                                             Бирюкова  М.П.
Секретарь:                                                                   Васютина Т.Н.
Присутствовали:                                                         15 человек

(список прилагается)

Повестка дня:

1. Отчет о ходе реализации комплекса мероприятий по информированию педагогического сообщества г. Гуково о создании и функционировании  региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ростовской области.
2. Рассмотрение проекта Концепции системы научно-методического сопровождения педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне.
1.1.Слушали:

Бирюкову М.П., председателя Методического совета о ходе реализации комплекса мероприятий по информированию педагогического сообщества г. Гуково о создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ростовской области.
1.2.Выступили:

Васютина Т.Н., секретарь Методического совета с информацией о том, что в рамках Августовской педагогической конференции на муниципальном уровне и в образовательных организациях в формате педагогических советов, круглых-столов, семинаров, заседаний ГМО учителей-предметников, школьных методических объединений педагогов,  Методических советов были рассмотрены и обсуждены все аспекты нормативного характера создания и функционирования региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ростовской области, изучены: Концепция создания региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ростовской области, Положение о региональной системе научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров на всех уровнях (представлены видео-,  фотоматериалы).

1.3.Решили:

Продолжить изучение в 2021-2022 учебном году педагогическими коллективами Методических рекомендаций по формированию единой федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, используя ранообразные формы: круглые столы, семинары, педагогические чтения, конференции, и др. Обсудить актуальность создания Системы, которая представляет собой совокупность взаимосвязанных и интегрированных между собой, но при этом относительно самостоятельных субъектов научно-методической деятельности федерального, регионального и муниципального уровней, обеспечивающих сопровождение педагогов и управленческих кадров в повышении квалификации, переподготовке, в том числе с учетом выявления профессиональных дефицитов, и построения на их основе индивидуальных маршрутов непрерывного развития профессионального мастерства, а также использования стажировочных площадок, сетевых форм взаимодействия.

2.1. Слушали:
Бирюкову М.П., председателя Методического совета о рассмотрении проекта Концепции системы научно-методического сопровождения      педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне.
2.2. Выступили:
Терентьева И.В., член Методического совета о принятии Концепции системы научно-методического сопровождения педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне.

      2.3.Решили:

2.3.1.Принять Концепцию системы научно-методического     сопровождения педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне в данной редакции.

2.3.2.Направить Концепцию системы научно-методического     сопровождения педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне на утверждение заведующему отделом образования администрации г. Гуково.
Приложения:

1. Список присутствующих на заседании Методического совета на  1 л. в 1 экз.
2. Информация об итогах реализации комплекса мероприятий  по информированию педагогического сообщества г. Гуково о создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ростовской области на 10 л. в 1экз.

3. Проект Концепции системы научно-методического сопровождения

 педагогических и управленческих кадров на муниципальном уровне на 60 л. в 1 экз.
	Председатель

Секретарь:

	             М.П. Бирюкова

                                 Т.Н. Васютина